

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	UN	26,50	79,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	37,92	37,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR 14 X 20	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	1,20	1,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADAPTADOR 03 PINOS	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 3/4 CRISTAL	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA PRETA PLASTICA 1/2"	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	MT	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA PRETA PLASTICA 1/2"	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	MT	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO DESCARTÁVEL	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	4,00	CX	82,00	328,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UNI	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	4,00	UNI	36,00	144,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	4,00	UN	79,00	316,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	PÇ	120,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO CENTRAL	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	PÇ	398,00	796,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROTULA SUPERIOR DA DIREÇÃO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	4,00	UN	543,00	2.172,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	122,642	UNI	2,17	266,13
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1.041,783	UNI	2,17	2.260,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMISA ESTABILIZADOR	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.780.703/0001-42	1,00	PÇ	930,00	930,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÃO ADAPTADOR CILINDRO	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.780.703/0001-42	2,00	PÇ	10,50	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÃO DO CILINDRO SAPATA	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.780.703/0001-42	2,00	PÇ	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBOLO CILINDRO DA SAPATA	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.780.703/0001-42	1,00	PÇ	139,00	139,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE CILINDRO GIRO	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.780.703/0001-42	1,00	PÇ	460,00	460,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA CILINDRO DA SAPATA 580 L	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.780.703/0001-42	1,00	PÇ	178,00	178,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CILINDRO DA SAPATA	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.780.703/0001-42	1,00	PÇ	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	LICIANE DE FÁTIMA GRACIETTI DE ALBUQUERQUE	005.012.680-65	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA 3ª FL AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	3,00	UNI	140,00	420,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FAROLETE C/LÂMPADA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UN	95,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	ANA TEREZINHA ROVARIS	357.839.740-72	0,50	UN	343,76	171,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	MARIA ISABEL DE OLIVEIRA PEREIRA	596.004.970-87	0,50	UN	250,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TAXA ADMINISTRATIVA	REGISTRO DE IMÓVEIS ESPECIAIS DE BOM JESUS - mar	01.168.563/0001-56	1,00	SERV	427,35	427,35
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE ANÚNCIOS.	SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA	400.837.300-44	1,00	SERV	190,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 12 X 16,5 10 LS	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	2,00	UN	930,00	1.860,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE AR	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	2,00	UNI	77,00	154,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE ANÚNCIOS.	SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA	400.837.300-44	1,00	SERV	0,48	0,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIVERSOS MATERIAIS	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	312,76	312,76
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	1.303,04	2.606,08
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	2,00	UNI	850,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO DE OBRA ELÉTRICA	LUIZ THEOTONIO KRAMER PEREIRA	622.831.030-53	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAXA ADMINISTRATIVA	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	0,95	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	1,60	3,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	7,80	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	3,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	CAX	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	LT	3,70	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	25,80	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CAX	2,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	3,55	7,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,60	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	7,80	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	LT	3,70	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALCOOL GEL	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	12,00	UNI	10,20	122,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACOS LIXO HOSPITALAR 100 X 15 L.	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	3,00	UN	34,50	103,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL HIGIENICO FARDO	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	1,00	FRD	89,40	89,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO TI	CETEG EQUIPAMENTO ELET. LAB. AVANÇADO INTELBRAS	02.887.968/0001-07	1,00	SERV	110,00	110,00
	CAPA P/ PRENSAR MANG.	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	4,00	UN	7,15	28,60
	MANG. HIDR. 100 R2-8-1/2	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	PÇ	30,555	30,56
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FLORES ORNAMENTAIS	CLÁUDIA FINGER HUFF	13.642.678/0001-10	2,00	UN	220,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	80,00	KM	0,90	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	112,00	KM	0,90	100,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	47,00	KM	0,90	42,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	214,00	KM	0,90	192,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	215,00	KM	0,90	193,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	77,00	KM	0,90	69,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	218,00	KM	0,90	196,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	93,00	KM	0,90	83,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PLACAS INFORMATIVAS	HESTAFFARIELLI COSTA MELO	013.072.750-44	1,00	UN	143,00	143,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA ALTERNADOR	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UNI	116,82	116,82
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	421,36	421,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	72,80	72,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TENSOR CORREIA.	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	154,64	154,64
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TENSOR CORREIA.	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	194,53	194,53
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TENSOR CORREIA.	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	254,90	254,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRANTE	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	158,06	158,06
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLAMENTO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	161,58	161,58
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT REVISÃO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	71,90	71,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TUTELA SC 0,5001	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	4,90	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO VS MAX DIESEL 15W	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	6,00	UN	15,99	95,94
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFLU BASE ORGANICA	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	2,00	UN	34,90	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUEL INJECTOR 354 ML	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	49,90	49,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVISÃO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	SERV	594,00	594,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVISÃO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	SERV	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ANDRESA REGASSON PEREIRA	016.097.520-40	1,40	UN	35,7143	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROSPECÇÃO GEOFÍSICO	PLANENGE HIDROGEOLOGIA E GEOTECNIA LTDA	01.608.397/0001-61	2.000,00	MT2	7,40	14.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO DE OBRA ELÉTRICA	LUIZ THEOTONIO KRAMER PEREIRA	622.831.030-53	1,00	SERV	322,00	322,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CLEUZA MARISA RODRIGUES BURIGO	333.031.000-63	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO TEXAMATIC BD 20 LT	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	BAL	277,00	277,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	384,48	384,48

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAPA P/ PRENSAR MANG.	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	4,00	UN	7,15	28,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CON. FIG. JIC 37 RETO 6-6	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,00	PÇ	9,36	18,72
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA HID. COBERTURA TEXTIL 7/8-16	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,15	MT	40,0047	86,01
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CON. FG. JIC 37 RETO 8-8	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,00	PÇ	10,40	20,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA HIDRÁULICA	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	UN	30,55	30,55
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO DE RODA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	149,00	149,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO SILENCIOSO MOTOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	89,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HOSPEDAGEM	CLAUDIA BOEIRA STEFANI	05.700.201/0001-15	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PRENDEDOR VARAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	PCT	3,30	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COPOS DE VIDRO TRANSP/ FUNDO GROSSO/ 100 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	UN	2,90	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	UN	3,10	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ADOÇANTE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	3,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COXA SOBRE COXA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,10	KG	3,00	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MILHO VERDE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	LAT	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ERVILHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,50	LAT	2,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TOMATE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,26	CX	3,00	9,78
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	CX	2,30	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,15	KG	12,00	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TEMPERO SAZOM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	3,40	3,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	NOSNOSCADA PACOTE COM 02 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	0,12	0,12
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	UN	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COLORAU 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLDANAS REMF	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	4,00	UN	15,00	60,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/36

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LATERAL REMF	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	2,00	UN	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VEDAÇÃO PARA AQUECIMENTO	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABRAÇADEIRA METAL	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	5,00	UN	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAINEL FRONTAL REMF	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TROCA DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,90	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	31,3033	93,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	20,61	20,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALHETA LIMP.PARABRISA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PAR	49,37	49,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FILTRO AR INTERNO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	21,60	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	CJ	15,20	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TAMPÃO GALVANIZADO 1.1/4	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	4,86	4,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	UN	4,84	9,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	33,21	99,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	ADANS OLIVEIRA DO AMARAL	809.139.200-10	1,00	UN	723,35	723,35
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	343,76	171,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	204,896	UNI	2,17	444,62
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VALOR COMPLEMENTAR	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	1,00	UN	0,20	0,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UN	780,00	780,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE AR	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA TURBO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	33,00	33,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SINCRONIZADO 4º 5º MARCHA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	966,00	966,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO CAIXA SATELITE 1113	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	196,00	196,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UN	34,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR SAIDA TRANSMISSÃO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	217,00	217,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	34,00	34,00
GABINETE DO PREFEITO	PNEU	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	495,00	990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ULTRACET	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	CX	35,30	70,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOBRAMICINA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	19,99	19,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DITILAZE 30 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	12,15	12,15
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LISADOR	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	FRC	13,75	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEPAKENE 250	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	CX	12,30	36,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METROPOLOL 100 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CAX	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVOX 100 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	CX	135,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRADAX 150 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	COMP	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DERSANI	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NESTÓGENO 2	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	8,00	UN	32,225	257,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRIANCIONOLONA POMADA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BEROTEC	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	5,35	5,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SHAMPOO.	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	8,05	16,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BICO	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	5,15	10,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	1,60	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,60	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	CAX	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,15	12,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	3,70	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COXA SOBRE COXA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	3,70	11,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	7,80	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	641,00	KM	0,90	588,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	426,00	KM	0,90	383,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA TAMPA VALVULA 04020220	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	3,00	UNI	8,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	KG	2,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	14,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOMBRILO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PALHA DE AÇO N ° 02	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	0,40	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	LAT	12,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	11,70	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	1,40	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	1,80	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VALOR COMPLEMENTAR	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	0,60	0,60
GABINETE DO PREFEITO	UNIFORME ESPORTIVO	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	13,00	UN	50,00	650,00
GABINETE DO PREFEITO	UNIFORME ESPORTIVO	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	2,00	UN	81,50	163,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	NITROGENIO LIQUIDO	PEDRO BORELLA NETO	05.117.185/0001-32	11,00	UNI	6,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	2.076,00	2.076,00
GABINETE DO PREFEITO	FOLDERS EM CORES	KWA - ANDREW DE AVILA DUTRA	09.653.168/0001-70	1,00	MLH	158,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA 25 MG- COMPRIMIDO	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	500,00	COMP	0,283	141,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	3.000,00	COMP	0,058	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO GOTAS	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	100,00	UN	0,889	88,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	AMP	1,80	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NISTATINA SUSP.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	25,00	UN	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 200 MG/ML AMP C/ 1ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	AMP	1,90	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROTETOR OCULAR INFANTIL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0096-62	2,00	CX	16,99	33,98
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROTETOR OCULAR ADULTO	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0096-62	2,00	CX	13,99	27,98
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	AMBIATIVA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA	12.134.092/0001-81	1,00	UN	5.900,00	5.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUMINÁRIA 400 W VAPOR METÁLICO COM LÂMPADA E REATOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	28,00	UN	285,00	7.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DISJUNTOR 100 A -TRIFÁSICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	154,00	154,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CABO 2X4MM²	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1.000,00	MT	4,90	4.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DISJUNTOR 20 AMPERES	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	14,00	UN	171,4286	2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO FIAÇÃO QUADRO COMANDO E INSTALAÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	SERV	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PEDRA DE BASALTO REGULAR P/ CAÇALDA C/ 50X50CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	35,00	M²	56,86	1.990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MATERIAIS PARA PREPARAÇÃO DE PAREDES, FUNDOS E TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9.700,00	9.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HOSPEDAGEM	CLEURA PAIM CESA	450.002.200-72	6,00	UN	100,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FONE OUVIDO	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	8,00	UN	14,00	112,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	EMENDA CABO DE REDE	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	15,00	UN	6,50	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CABO USBN SMTS	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	1,00	M³	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CILINDRO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	3,00	UN	60,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	1,00	M³	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CILINDRO	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HOSPEDAGEM	CLEURA PAIM CESA	450.002.200-72	6,00	UN	183,8333	1.103,00
GABINETE DO PREFEITO	HOSPEDAGEM	CLEURA PAIM CESA	450.002.200-72	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	IVO VALDEREZ BIAZUS DEOS REIS	832.492.730-15	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	IVO VALDEREZ BIAZUS DEOS REIS	832.492.730-15	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	35,00	KG	6,6571	233,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANCHES DIVERSOS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	420,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	15,00	UNI	7,80	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	15,00	UNI	3,80	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	12,00	UNI	6,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FINO, COM PICOTE, FARDO 48 UNIDADES	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	5,00	FRD	24,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABÃO EM PÓ OMO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	16,00	KG	7,50	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCES E DOCE 1KG	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	21,846	KG	6,50	142,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	11,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL GEL	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	UNI	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL LIQUIDO 96%	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	LT	28,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO LÍQUIDO COCO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	11,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESODORIZADOR 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	8,00	40,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	12,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE LÍQUIDO ERA DOCE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	11,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHÁ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	CX	1,70	3,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAFÉ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	8,00	KG	13,90	111,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	QUEIJO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	12.923,00	KG	0,013	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHALEIRA Nº 18	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	19,50	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	PCT	0,85	2,55
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMPADA 1000 W	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	20,00	UN	1,30	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACA BRANCA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	36,00	UNI	2,99	107,64
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUSTRA MOVEIS, 200 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	2,60	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SABONETE, 90 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	8,00	UNI	0,90	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SABÃO EM BARRA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	UN	5,60	22,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RODO ABSORVENTE P/ LIMPEZA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	7,00	UN	2,90	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VASSOURA DE NYLON	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	7,40	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPONJA DE LA DE ACO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	1,65	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERGENTE DE LIMA0, 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	20,00	UNI	1,40	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESODORANTE P/AR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UN	7,10	71,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	40,00	UNI	1,99	79,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACO DE LIXO 100 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	80,00	PCT	1,55	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	CX	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVICO DE ABERTURA DE CILINDRO	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	UNI	3,06	131,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVICO DE ABERTURA DE CILINDRO	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	144,00	UNI	3,06	440,64

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVICO DE ABERTURA DE CILINDRO	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	UNI	3,06	131,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVICO DE ABERTURA DE CILINDRO	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	UNI	3,06	131,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TEE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA BRASCOPLAST	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TAMPÃO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	0,45	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TAMPÃO 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EMENDA CANALETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	1,50	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EMENDA 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	JOELHO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MIOLO P/ FECHADURA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DOBRADICA COM PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	2,7333	8,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	MT	3,65	36,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	KG	7,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	100,00	UN	2,20	220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1.000,00	UN	0,41	410,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÕES SOLDÁVEIS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	UN	0,9775	39,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 2X1 PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	12,00	MT	1,30	15,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	KG	8,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA ESMALTE EXTRA BRANCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA PVC PEQ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	TB	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA ENGRAXAR MANUAL 500GR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	33,50	33,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	LAT	90,00	360,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	8,40	16,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	33,50	33,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	12,75	51,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	LAT	90,00	270,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÕES SOLDÁVEIS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	3,725	37,25
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPELHO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	MT	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO METAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	UN	17,00	119,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	KG	9,20	92,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	4,28	42,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	26,50	26,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA V. SODIO 125 W. OSRAM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	36,35	72,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINA SERRA MECANICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBOS DE CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	15,00	MT	17,00	255,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MEIA CANA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REATOR 1 X 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TABUA BRUTA EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	9,00	MT	7,6888	69,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	27,50	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,8333	5,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPOS 867299	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	5,45	5,45
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	SC	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,90	4,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIOS ELETRICOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	UN	2,55	127,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	KG	8,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO C/BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,475	5,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TABUAS PINUS 1X8X2,70	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	32,00	UN	5,45	174,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARGAMASSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	SC	17,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA SOLDAVEL 32MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	1,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA CREPE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORRENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	12,00	UNI	3,50	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINCEIS P/ PINTURA- BROXA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,30	10,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMIRIM 40 CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	9,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA AZUL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	MT	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PRETA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	3,50	10,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	SC	8,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FERRO 5/16"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	BR	20,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FERRO 1/2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	BR	30,50	61,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRITA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	LAT	80,00	480,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	LAT	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE CORTE 6536	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	19,24	192,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FERRO 1/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	BR	17,525	70,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	13,50	13,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TÁBUA EUCALIPTO 1X20X5,40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	6,90	55,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	134,20	134,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ARGAMASSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	SC	18,00	90,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	UN	1,2675	50,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	REGISTRO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPUMA EXPANSIVA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	2,70	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	JOELHO 1/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,30	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TUBOS DE CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	MT	72,90	145,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FORRO DE PINNUS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,40	M³	9,3676	31,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TÁBUA EUCALIPTO 1X20X5,40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	10,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LAMIRIM 40 CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	11,00	UN	15,00	165,00
GABINETE DO PREFEITO	SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	9,10	36,40
GABINETE DO PREFEITO	TRINQUE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAIXA DESCARGA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMADAS, INTERRUPTORES SIMPLES	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,75	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REATOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	PÇ	20,6666	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONEXÕES SOLDÁVEIS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	2,175	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BUZINA DPL1053	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,125	0,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU CARRINHO DE MÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	37,00	37,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESQUADRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	FLS	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	39,00	117,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 26X8	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESMIRILO REBOLO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	21,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADIÇA CJ.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	PÇ	2,67	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 17X27.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	KG	8,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	13,00	KG	8,00	104,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO DE MADEIRA PARA CAVADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	11,00	UNI	11,00	121,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APÁ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	20,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENXADA SEM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	8,67	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PICARETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	42,00	126,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 22 X 48	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	KG	8,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 25X72	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	KG	9,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME GALVANIZADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	MT	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 10	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	UN	39,00	351,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARMÁRIO KIT TRIPLO 6030 BR/ PR DECIBAL	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	339,00	339,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POLTRONA DE APROXIMAÇÃO D' CASA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	2,00	UN	241,205	482,41

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VARAL CHÃO	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GARRAFA TERMICA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BATEDEIRA WALITA RT 7'10	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UNI	519,00	519,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 20.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	8,80	17,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	CX	6,30	12,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRA DE AREIA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	120,00	UN	2,50	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA GROSSA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	M³	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	14,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	32,90	65,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	MT	0,50	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA PVC 75 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	5,50	16,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	SC	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FERRO 6MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	15,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	41,00	UNI	8,0121	328,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRINCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	4,45	17,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 2X1 PARALELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	100,00	MT	3,914	391,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	1,1166	3,35
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	SC	24,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPÃO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGO TELHEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	KG	7,20	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAIXA FERRAMENTAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	19,50	19,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	LT	11,65	69,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PORCA BORBOLETA 3/8	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	55,00	UNI	0,1981	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIXA FERRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UNI	1,70	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHAVE DE FENDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	4,5666	13,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TEE P/ LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALICATE UNIVERSAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	12,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VIDRO LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALANQUE DE CONCRETO COM CURVA DE 3MX10X10	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CORDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	36,20	MT	0,4328	15,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SOLVENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANDEJA P/ PINTURA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,80	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLO PINTURA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	RL	3,60	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PINCEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ADAPTADOR SOLDAVEL 20X1/2	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	JOELHO 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA PVC PEQ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	TB	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARAME GALVANIZADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	MT	13,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	THINNER	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UNI	9,90	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	16,00	UN	0,1875	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GANCHOS.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	4,20	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA ISOLANTE 10M.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,00	4,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	14,00	UN	0,2857	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA 90 ELETRICA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOCAL LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	91,00	182,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	KG	8,95	17,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA PVC PEQ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	TB	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	3,40	27,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	60,00	UN	0,325	19,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUMINÁRIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	65,80	658,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO DE 2,25	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	MT	1,79	26,85
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	7,65	15,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	36,00	UN	14,30	514,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	JOG	3,50	105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	3,50	105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BASE PARA RELE 1000 W 360 GR EXATRON	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UN	6,20	124,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REATOR RVSE-70W AFP	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	16,00	UN	55,00	880,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA 60 WTS.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	1,80	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE ANÚNCIOS.	SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA	400.837.300-44	1,00	SERV	142,86	142,86
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TROCA DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	6,05	6,05
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA DA PORTA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	PÇ	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAPETES	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	24,00	UN	0,25	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	PAR	52,00	104,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FORRAÇÃO ASSOALHO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,50	MT	29,00	43,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	2,70	5,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINCEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,30	2,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADICA COM PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	5,50	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	26,00	UN	0,50	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	NIVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	33,50	33,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PAR	43,00	43,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASCARA 3M.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	7,40	74,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	19,50	117,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOGO DE CHAVE DE BOCA DE 3/16 A 1"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	JOG	33,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	MT	0,5833	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	22,00	KG	10,6818	235,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE COURO LONGA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	18,00	UNI	5,6111	101,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLEXÍVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	MT	4,70	9,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DE DESCARGA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	20,50	41,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	24,00	SC	24,00	576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPELHO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	MT	40,50	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPELHO DE EUCALIPTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	MT	45,90	183,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TEE P/ LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	5,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VIDRO LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PARAFUSO C/ PORCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	PÇ	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PARAFUSO C/BUCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	0,45	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ABRAÇADEIRA METAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	1,30	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TINTA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	LT	11,90	23,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	BRITA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	0,50	LAT	85,00	42,50
GABINETE DO PREFEITO	JOELHO 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	1,20	4,80
GABINETE DO PREFEITO	ADAPTADOR 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	UN	1,50	22,50
GABINETE DO PREFEITO	AREIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	0,50	LAT	95,00	47,50
GABINETE DO PREFEITO	JOELHO SOLDÁVEL 60	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,50	5,50
GABINETE DO PREFEITO	EMENDA MANGUEIRA 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	1,00	6,00
GABINETE DO PREFEITO	ADAPTADOR POLIETILENO 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	7,20	7,20
GABINETE DO PREFEITO	ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	9,60	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	18,32	18,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	LT	33,21	99,63
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MADEIRA DE EUCALIPTO PARA FORMAS (PRANCHAS 3MX0,20MX2'')	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	5,00	M³	150,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	INSPEÇÃO VEICULAR VACARIA LTDA.	06.056.707/0001-04	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	INSTITUTO NAC.DE METROLOGIA,QUALIDADE E TECNOLOGIA	00.662.270/0003-20	1,00	UN	149,00	149,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HOSPEDAGEM	MARIA JUSCEMARA VELHO DE MACEDO	07.269.247/0001-57	10,00	UN	78,80	788,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TECIDO ALGODÃO CRU/LEVE.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	M	8,50	42,50
GABINETE DO PREFEITO	CARTOLINA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	PCT	6,10	6,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GARRAFA TERMICA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	51,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	PAULO SERGIO ALVES DA COSTA	532.616.150-87	1,00	SERV	305,00	305,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA EVA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	0,90	0,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ELÁSTICO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	M	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	CAX	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALFINETE MURAL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	CX	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BALÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	PCT	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	22,00	MT	2,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAXA ADMINISTRATIVA	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PALHA DE AÇO N ° 02	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	10,00	UN	2,90	29,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	20,00	UNI	5,25	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SABÃO EM BARRA	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	15,00	UN	7,25	108,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPA VIDRO	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	15,00	UN	3,95	59,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	12,00	UNI	4,50	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SABAO EM BARRA, 500 GRAMAS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	15,00	UNI	5,60	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERGENTE DE COCO, 500 ML	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	14,00	UNI	1,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESINFETANTE 2 LTS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	26,00	UN	4,00	104,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	22,00	LT	5,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	15,00	UNI	7,50	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	30,00	PCT	4,25	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SARAJANE CARDOSO SALVATTI	019.942.620-10	1,00	SERV	357,15	357,15
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	464,89	464,89
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUSIVEL MP	DIGICOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	97.331.961/0001-10	12,00	UN	5,50	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO CENTRAL TELEFONICA	DIGICOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	97.331.961/0001-10	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	SUL CAXIAS DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA	00.600.589/0002-40	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MADEIRA EUCALIPTO	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	8,00	M	148,75	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. AIRTON MINOTTO	395.341.890-49	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	QUADRO BRANCO EM MOLDURA DE MADEIRA, TM 1,80 X 1,25	MOVESCO IND. E COM. DE MOVEIS ESCOL. LT.	93.234.789/0001-26	1,00	UN	284,00	284,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	QUADRO VERDE EM MOLDURA MADEIRA, TM 1,80X1,25	MOVESCO IND. E COM. DE MOVEIS ESCOL. LT.	93.234.789/0001-26	3,00	UN	170,00	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GARRAFA TERMICA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	47,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	1.980,00	1.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	55,177	LT	2,1676	119,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANDREA REGINA SOUZA DA SILVA	588.537.400-78	1,00	SERV	416,66	416,66
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PORTA	BELLA FINESTRA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS	10.385.655/0001-89	1,95	UN	180,00	351,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	KIT LUBRIFICAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	36,03	36,03
GABINETE DO PREFEITO	FLUIDO PARA LIMPEZA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	80,00	80,00
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEO MOTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,50	LT	29,00	130,50
GABINETE DO PREFEITO	BUJÃO ESFÉRICO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	36,76	36,76
GABINETE DO PREFEITO	CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	65,00	65,00
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE AR EXTERNO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	52,38	52,38
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	42,80	42,80
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	CJ	28,00	28,00
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	19,00	19,00
GABINETE DO PREFEITO	ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
GABINETE DO PREFEITO	REVISÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,00	SERV	75,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HASTE TERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	12,90	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA ELETRODUTO 1 E 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	BR	8,70	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA ROSCÁVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	12,10	12,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALDE ATERRAMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIJUNTOR 40/SUPORTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	11,30	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BUCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	UN	1,0666	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ISOLADOR PLASTICO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	0,80	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRAMBEIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LUVA 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	13,00	UNI	1,1846	15,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA ELÉT. 45°. 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,80	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA 180	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	1,9666	5,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CPI	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	5,60	11,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXA DE LUZ DUPLA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO SOLIDO 10MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	45,00	MT	3,50	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRAMENTO TERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PÇ	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SILICONE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONECTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,40	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ABRACADEIRA DA MANGUEIRA 2" 3/4 22 A 32	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UNI	0,88	8,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	6,075	24,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA ELÉT. 45°. 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO PARALELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	M	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	3,50	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	INTERRUPTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UNI	3,50	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOCAL LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	2,90	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HASTE TERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALDE ATERRAMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA ROSCÁVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	12,10	12,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ISOLADOR C/ PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UN	0,48	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SILICONE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRAMBEIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	5,50	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO SOLIDO 6.0MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	65,00	MT	2,10	136,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONECTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,40	3,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA ATERRAMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIJUNTOR 40/SUORTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	15,90	15,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARRUELA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UNI	0,60	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BUCHA 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	0,80	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ABRACADEIRA 3/4X1 51 A 64	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UNI	0,60	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LUVA 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	9,00	UNI	1,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA DE PVC 90o - 100MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UNI	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA 3/4"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	2,20	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA CANO ELÉT. 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	7,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AR COMPLETO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	20,20	20,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXINHA LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POSTE TRATADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO TIPO G	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	3,00	M³	40,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	7,00	M³	12,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GLAUCIA DE AZEVEDO SILVEIRA	571.123.550-87	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALAVANCA FREIO MAO E-00062716	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	UNI	348,00	348,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA CABEÇOTE ORIGINAL	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.780.703/0001-42	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.780.703/0001-42	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO DO PINHAO 04185353	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.780.703/0001-42	2,00	UNI	147,00	294,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO CAIXA SATELITE 1113	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.	01.780.703/0001-42	2,00	UNI	94,00	188,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALTO FALANTE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	CJ	80,00	80,00
GABINETE DO PREFEITO	CAMERA DIGITAL	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PNEU	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	4,00	UN	119,00	476,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PNEU	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	4,00	UN	119,00	476,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO- DE - OBRAS	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	2,00	SERV	36,00	72,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COMERCIAL ELTIAN LTDA ME	04.962.921/0001-96	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LINHA DE COSTURA - 1000 METROS - CREME	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	UNI	1,00	4,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	UNI	2,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LA PARA TAPECARIA, EM MEADOS, BRANCA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UNI	2,80	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LA PARA TAPECARIA, EM MEADOS, COR CRU	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UNI	6,90	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LA PARA TAPECARIA, EM MEADOS, PALHA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UNI	8,90	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LINHA CLEA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UNI	2,50	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LINHA CRU Nº05 PARA CROCHE - 2000 METROS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	300,00	UNI	1,40	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO REC. 27A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO RECONDICIONADO 17 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO RECONDICIONADO 31 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO RECONDICIONADO 30 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO REC. 21 B	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	22,00	44,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARTUCHO RECONDICIONADO 122 C	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARTUCHO REC. 122 P	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CARTUCHO 28 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MADEIRA DE EUCALIPTO PARA FORMAS (PRANCHAS 3MX0,20MX2`´)	CLEUSA CASAGRANDE PATEL-ME	02.520.139/0001-91	8,70	M³	200,00	1.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ALGA ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA	12.135.969/0001-59	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METROPOLOL 100 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	17,00	CAX	5,40	91,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MARTELINHO-SUSPENSÃO	CAMPAGNARO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	02.325.675/0001-36	4,00	PÇ	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CALIBRAÇÃO	CAMPAGNARO PEÇAS E ACESSORIOS LTDA	02.325.675/0004-89	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA CABEÇOTE ORIGINAL	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALOTA DE RODA E-00064193	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	98,00	98,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KITS CMISA PISTAO 13130	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	480,00	480,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BLOCO ATESTADO DE VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	4,00	UN	16,25	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCO F.A.A	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	25,00	UN	12,00	300,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCO DE PEDIDO DE MATERIAL.	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	10,00	BL	11,50	115,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	1.065,47	2.130,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TORSO BISSEXUAL 85 CM 24PÇS	HOMELAB- A CASA DO LABORATÓRIO	07.504.580/0001-01	1,00	UN	1.406,00	1.406,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESQUELETO 85CM	HOMELAB- A CASA DO LABORATÓRIO	07.504.580/0001-01	1,00	UN	297,00	297,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	KIT DE PROVAS PIAGETIANAS-125	HOMELAB- A CASA DO LABORATÓRIO	07.504.580/0001-01	1,00	UN	375,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ZAMBONI E MARQUES INFORMÁTICA LTDA	04.043.313/0001-88	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABRAÇADEIRA AÇO CARBONO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	5,00	PÇ	3,20	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMPADA PINGO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TANQUE DE COMBUSTIVEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOLDA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	8,00	UN	0,25	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRESILHA DE PLASTICO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	8,00	UN	0,50	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LENCOL CLÍNICO 6X50X50	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	2,00	UN	64,90	129,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALCOOL GEL	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	12,00	UNI	10,20	122,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO ALIMENTADOR ARAME ESAB	MAGELB BOBINAGEM E MANUTENCAO LTDA.	94.083.003/0001-80	1,00	SERV	430,00	430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	550,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ADIANTAMENTO	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PLACAS INFORMATIVAS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	6,00	UN	75,00	450,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PLACAS INFORMATIVAS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	4,00	UN	75,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESPESAS HORAS	HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO	86.513.124/0001-96	1,00	SERV	900,00	900,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TENSOR CORREIA.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CORREIA DENTADA GATES	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SUPORTE DO FREIO 908021	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CABO FREIO MÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO- DE - OBRAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	27,00	UN	9,35	252,45

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	108,00	UN	12,87	1.389,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONJUNTO DE ELOS (SEM SAPATAS)-ESTEIRA 39 ELOS	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	PÇ	7.300,00	14.600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO PARA TELHAS (PORCA QUADRADA)	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	320,00	UN	5,80	1.856,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNHA DO DENTE	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	5,00	PÇ	39,80	199,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTA DENTE CONCHA DIANTEIRA.	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	10,00	PÇ	28,90	289,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUA ARLA 32	PETROVAC COM. DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	02.325.668/0001-34	4,00	UN	93,00	372,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO PARA TELHAS (PORCA QUADRADA)	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	320,00	UN	5,80	1.856,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONJUNTO DE ELOS (SEM SAPATAS)-ESTEIRA 39 ELOS	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	PÇ	7.300,00	14.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATÓRIO CLIN	88.732.367/0001-40	1,00	UN	47,25	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	47,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	1,00	SERV	760,00	760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARIMBO AUTOMÁTICO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COXA SOBRE COXA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	4,30	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CAX	2,15	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	LT	3,70	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANJQUINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	0,90	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	1,60	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	3,80	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS TIPO MACARRÃO 500G	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,60	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	7,80	7,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	LT	3,70	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANJQUINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	0,90	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	3,80	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,60	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	6,40	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	25,80	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	1,60	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	0,80	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	200,00	KM	0,90	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	200,00	KM	0,90	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	200,00	KM	0,90	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	33,00	KM	0,90	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	84,00	KM	0,90	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	200,00	KM	0,90	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	200,00	KM	0,90	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	200,00	KM	0,90	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	110,00	KM	0,90	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	100,00	KM	0,90	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	44,00	KM	0,90	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	40,00	KM	0,90	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ANATOMOPATOLÓGICO	CENTRO DE PATOLOGIA MÉDICA LTDA	90.481.078/0001-68	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIARIAS	ARGEMIRO DA SILVA CARDOSO	618.849.520-20	0,50	UN	343,76	171,88

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	180,00	KM	0,90	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO RECOND. 60 C	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO RECOND. 60 P	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	7,00	UN	22,00	154,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	470,336	UNI	2,17	1.020,63
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NELSON CARDOSO HOMEM	670.929.340-87	2,00	UN	250,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANGELA SCHURMENAM LORENO	013.304.900-02	1,00	SERV	465,00	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COPO 80 ML C/ 100	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	PCT	2,60	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUPORTE P/ COPO DE CAFEZINHO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	18,90	56,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERARIA LOVATO LTDA.	88.785.274/0001-84	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TINTA P/ CARIMBO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	5,30	5,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CALCULADORA CASSIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UNI	14,50	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CALCULADORA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	13,90	13,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PERFURADOR GRANDE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	56,50	56,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PERFURADOR PEQUENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	12,90	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA BRANCA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	CX	1,40	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LÁPIS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BORRACHA BRANCA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	0,90	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA DUPLA FACE 19X30	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	5,90	5,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA DUPLA FACE 19X30	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	12,90	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ALFINETE MURAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	3,90	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA DUREX	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	2,90	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA IMPACTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	3,20	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA BASTÃO 10 GRS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	5,50	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	23,00	UNI	1,50	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LAPIS DE COR, PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CAX	48,90	48,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 31/36

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	CAX	4,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA ISOPOR/ EVA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	3,95	3,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA ISOPOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	3,40	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ETIQUETA JATO DE TINTA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CESTO DE LIXO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXA FORRADA CAMISA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	24,90	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FICHARIO ESCOLAR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	8,90	35,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PLASTICO GROSSO PARA PASTA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UNI	0,30	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PLACA ISOPOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,25	11,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTOLINA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	PCT	0,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTA CATALOGADA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	13,90	13,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTA CATALOGO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	11,90	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL CARTÃO C/ 50	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	PCT	4,90	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL CARTÃO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	FLS	5,90	11,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CLIPS 500 GR 8/0	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	9,80	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTA SUSPensa	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	1,70	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	0,95	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TESOURA PONTA REDONDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	3,90	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	16,90	16,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TESOURA MÉDIA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	4,90	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TESOURA PEQUENA COM PONTA ARREDONDADA, CABO PRETO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	3,80	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GIZ DE CERA, GROSSO, ATOXICO, CAIXA COM 15 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UNI	3,50	7,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PINCEL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	2,70	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,60	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CORRETIVO CANETA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	8,50	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA CALCAREZ	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	14,90	29,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANETINHA HIDROCOR (COONTENDO 06 CORES CADA)	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	21,50	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SUORTE DUREX	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	14,90	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA PARA MODELAR, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 16 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UNI	3,20	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. RIMOM ROSECK HAULI	425.209.400-34	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	49,00	KM	0,90	44,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	74,00	KM	0,90	66,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	62,00	KM	0,90	55,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	106,00	KM	0,90	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	43,00	KM	0,90	38,70
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	1.115,74	3.347,22
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	1.036,115	2.072,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	2,00	KM	950,00	1.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ADIANTAMENTO	TIAGO HENRIQUE NACKES SALIB	002.854.260-60	1,00	SERV	315,00	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INTERNAÇÃO HOSP.	SANATÓRIO BELÉM HOSPITAL PARQUE BELÉM	92.713.825/0001-71	1,00	SERV	3.200,00	3.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	1,00	KM	158,51	158,51
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ANESTESIOLOGISTAS REUNIDAS DE CAXIAS DO SUL LTDA.	91.108.928/0001-40	1,00	UNI	750,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TUBERCULINA PPD BOVINA	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUICHE LTDA	91.892.141/0001-11	100,00	FRC	1,40	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GLAUCIA DE AZEVEDO SILVEIRA	571.123.550-87	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.870.443/0001-51	1,00	UN	292,50	292,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	0,50	UN	265,00	132,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	110,00	110,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	1,00	M³	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	1,00	M³	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLO DE POSICIONAMENTO GRANDE	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	THERA BAND OURO	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	1,00	MT	48,90	48,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	THERA BAND CINZA	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	1,00	MT	35,80	35,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	THERA BAND PRETO	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	1,00	MT	27,90	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	THERA BAND AZUL	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	1,00	MT	25,60	25,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	THERA BAND VERDE	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	1,00	MT	21,90	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	THERA BAND VERMELHO	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	1,00	MT	20,80	20,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	THERA BAND AMARELO	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	1,00	MT	19,20	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NEURODYN III- IBRAMED	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	1,00	UN	499,00	499,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NEURODYN II IBRAMED	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	1,00	UN	948,00	948,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HALTER EMBORRACHADO 3 KG	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HALTER EMBORRACHADO 1/2 KG	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	2,00	UN	6,90	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISCO INFLAVEL DE PROPRIOCEPÇÃO	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANELEIRA C/ VELCRO 2 KG	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	1,00	PAR	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLA FISIOBOLL	ROSIMERE CROCETTA FELTRIN - ME.	05.959.588/0001-29	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	280,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INDUZIDO MOTOR ARRANGUE 1513	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCAL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	197,43	197,43
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESCOVA ARRANQUE 1113 BSX 44	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	40,86	40,86
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AUTOMATICO DO MOTOR PARTIDA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	149,88	149,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AUTOMATICO DO MOTOR PARTIDA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	149,88	149,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	470,00	470,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SENSOR TEMPERATURA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	25,80	25,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE MAGNÉTICA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	78,95	78,95
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VELA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	68,42	68,42
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCAL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	22,78	22,78
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE DA ESCOVA 125	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	25,82	25,82

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTAO PARTIDA ECE 2058	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	9,80	9,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REGULADOR DE VOLTAGEM	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	28,56	28,56
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BATERIA MOURA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	385,00	385,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISTAN. PART.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	2,28	2,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE DA ESCOVA 125	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	87,68	87,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AUTOMATICO DO MOTOR PARTIDA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	163,83	163,83
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	137,00	137,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	495,00	495,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA H3	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	19,86	59,58
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA H4	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	31,38	94,14
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	480,00	480,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REGULADOR DE VOLTAGEM	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	127,50	127,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	575,00	575,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BATERIA 110 HA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SUPORTE ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	17,96	17,96
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	INTERRUPTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	27,76	27,76
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	74,64	74,64
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	96,23	96,23
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	495,00	495,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BATERIA TUDOR TFD 110MPE	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	390,00	390,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNO DE BANCADA 05 FIXO SOMAR	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	55,00	55,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	HENRIQUE DESTRO LOCKS-ME	10.717.600/0001-29	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO- DE - OBRAS	HENRIQUE DESTRO LOCKS-ME	10.717.600/0001-29	1,00	SERV	730,00	730,00
GABINETE DO PREFEITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	400,00	400,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	UN	420,00	420,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TONER RECOND. XEROX 3125	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	80,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DOCE DE GILA	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	2,00	KG	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SANDUICHE (PRESUNTO E QUEIJO)	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	100,00	UN	0,60	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SALGADINHOS	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	130,00	UN	0,46	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO DE FRUTAS	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALINHAMENTO PARCIAL DIANTEIRO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	136,49	136,49
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVISÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	182,00	182,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	CJ	14,25	14,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	20,61	20,61
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VELA INGNIÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	PÇ	11,6925	46,77
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR INTERNO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	20,25	20,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	33,21	99,63
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADITIVO RADIADOR.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOGO DE CANALETA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UNI	85,50	85,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	ADIANTAMENTO	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	600,00	600,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	760,00	760,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	LOCAÇÃO DE VEICULO	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1,00	KM	3.350,00	3.350,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	227.507,91